

Vognmand Knud Petersen Brøndby

Strand A/S

Centervej 9, 4600 Køge

CVR-nr. 63 52 46 11

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2023.

Advokat, Claus Høxbro
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Pengestrømsopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	18

Selskabsoplysninger

Selskabet

Vognmand Knud Petersen Brøndby Strand A/S
Centervej 9
4600 Køge

Telefon: 43 55 07 55

Telefax: 43 55 07 56

CVR-nr.: 63 52 46 11

Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022

Bestyrelse

John Kenneth Petersen, Formand

Claus Høxbro

Lars Kenneth Petersen

David Kenneth Brokholm

Direktion

Lars Kenneth Petersen, Direktør

Revision

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Stockholmegade 45

2100 København Ø

Modervirksomhed

OHH Danmark A/S

Hovedtal og nøgletal

	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	62.493	53.380	51.556	46.648	10.147
Resultat af primær drift	-2.248	3.936	6.623	2.469	-893
Finansielle poster, netto	-1.627	-788	-920	-732	-121
Årets resultat	-3.339	2.197	3.799	1.031	-852
Balance:					
Balancesum	47.133	55.209	46.436	41.206	36.738
Investeringer i materielle anlægsaktiver	5.073	27.088	-2.294	-14.735	-134
Egenkapital	3.273	8.611	10.914	7.115	14.084
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	6.940	12.559	18.468	10.542	-5.179
Investeringsaktivitet	-4.150	-27.002	-1.530	-14.839	-134
Finansieringsaktivitet	-7.356	11.925	-3.215	1.739	-452
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	98	80	73	84	94
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	6,9	15,6	23,5	17,3	38,3
Egenkapitalforrentning	-56,2	22,5	42,1	9,7	-5,9

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive vognmandsforretning.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2022 er ikke påvirket af andre usædvanlige forhold end markedets følgevirkninger af stærke stigninger i brændstofpriser og svær arbejds-kraftmangel.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 62.493 t.kr. mod 53.380 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.339 t.kr. mod 2.197 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende men forventet.

Investeringer

Selskabets ledelse forventer, at de budgetterede investeringer for 2023 kan opfyldes gennem selskabets positive cashflow for 2023.

Den forventede udvikling

Selskabets ledelse har en begrundet forventning om et balanceret resultat for 2023. Eftervirkningerne af stigende brændstofpriser, inflation, lønpres, arbejdskraftmangel og manglende forsyningssikkerhed er alle forhold som vil komme til at påvirke driften og resultatet i 2023. Selskabet arbejder på at minimere virkningerne af disse mange forhold. Det er ledelsens forventning at de øgede omkostninger som følger af de nævnte forhold helt eller delvist dækkes af kunderne.

Videnressourcer

Det er afgørende, at selskabet er i stand til at tiltrække og fastholde kompetente og motiverede medarbejdere, selskabet arbejder på nye løsninger på denne udfordring.

Miljøforhold

Selskabet opfylder lovgivningskrav på miljøområdet.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som i sig selv væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling. Selskabets drift er dog stadig påvirket af den ændrede samhandelssituation i forhold til krigen i Ukraine.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	62.492.660	53.380.376
1 Personaleomkostninger	-56.212.175	-43.947.543
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-8.528.977	-5.497.242
Driftsresultat	-2.248.492	3.935.591
3 Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	44.494	219.081
Andre finansielle indtægter	5.762	10.023
4 Øvrige finansielle omkostninger	-1.677.449	-1.016.671
Resultat før skat	-3.875.685	3.148.024
5 Skat af årets resultat	536.893	-951.097
6 Årets resultat	-3.338.792	2.196.927

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
7 Grunde og bygninger	1.952.088	2.019.090
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	30.296.519	34.213.679
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>32.248.607</u>	<u>36.232.769</u>
9 Deposita	456.908	362.710
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>456.908</u>	<u>362.710</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>32.705.515</u>	<u>36.595.479</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.130.813	3.199.344
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	53.764	2.955.294
10 Udskudte skatteaktiver	579.431	42.538
Andre tilgodehavender	62.355	48.908
11 Periodeafgrænsningsposter	1.440.092	640.279
Tilgodehavender i alt	<u>7.266.455</u>	<u>6.886.363</u>
Likvide beholdninger	<u>7.160.575</u>	<u>11.726.816</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>14.427.030</u>	<u>18.613.179</u>
Aktiver i alt	<u>47.132.545</u>	<u>55.208.658</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Egenkapital			
12	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Reserve for opskrivninger	732.552	732.552
	Overført resultat	1.540.075	6.878.867
	Egenkapital i alt	3.272.627	8.611.419
Gældsforpligtelser			
13	Leasingforpligtelser	18.723.654	21.464.303
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	18.723.654	21.464.303
	Kortfristet del af langfristet gæld	2.740.649	5.356.467
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	9.147.709	10.015.081
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.251.517	0
	Selskabsskat	0	585.610
	Anden gæld	10.996.389	9.175.778
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	25.136.264	25.132.936
	Gældsforpligtelser i alt	43.859.918	46.597.239
	Passiver i alt	47.132.545	55.208.658
14	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
15	Eventualposter		
16	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedska- pital</u>	<u>Reserve for op- skrivninger</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	1.000.000	732.552	6.878.867	8.611.419
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-5.338.792	-5.338.792
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	2.000.000	2.000.000
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	0	-2.000.000	-2.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>732.552</u>	<u>1.540.075</u>	<u>3.272.627</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	-3.338.792	2.196.927
17 Reguleringer	9.130.260	7.235.905
18 Ændring i driftskapital	3.361.557	6.053.271
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	9.153.025	15.486.103
Renteindbetalinger og lignende	50.259	229.104
Renteudbetalinger og lignende	-1.677.449	-1.016.671
Pengestrøm fra ordinær drift	7.525.835	14.698.536
Betalt selskabsskat	-585.610	-2.139.962
Pengestrømme fra driftsaktivitet	6.940.225	12.558.574
Køb af materielle anlægsaktiver	-5.073.187	-26.868.427
Salg af materielle anlægsaktiver	1.017.386	0
Køb af finansielle anlægsaktiver	-94.198	-133.210
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-4.149.999	-27.001.637
Afdrag på langfristet gæld	-5.356.467	16.424.698
Betalt udbytte	-2.000.000	-4.500.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.356.467	11.924.698
Ændring i likvider	-4.566.241	-2.518.365
Likvider 1. januar 2022	11.726.816	14.245.181
Valutakursreguleringer (likvider)	0	0
Likvider 31. december 2022	7.160.575	11.726.816
Likvider		
Likvide beholdninger	7.160.575	11.726.816
Likvider 31. december 2022	7.160.575	11.726.816

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	49.485.550	38.248.774
Pensioner	5.887.581	4.771.285
Andre omkostninger til social sikring	839.044	927.484
	<u>56.212.175</u>	<u>43.947.543</u>
Direktion	890.466	896.922
Bestyrelse	1.500.000	2.000.000
Direktion og bestyrelse	<u>2.390.466</u>	<u>2.896.922</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>98</u>	<u>80</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på bygninger	67.000	66.990
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.466.407	1.495.643
Afskrivning på leasede aktiver	5.995.570	3.934.609
	<u>8.528.977</u>	<u>5.497.242</u>
3. Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		
Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	44.494	219.081
	<u>44.494</u>	<u>219.081</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.677.449	1.016.671
	<u>1.677.449</u>	<u>1.016.671</u>
5. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	586.432
Årets regulering af udskudt skat	-536.893	364.665
	<u>-536.893</u>	<u>951.097</u>

Noter

	2022	2021
6. Forslag til resultatdisponering		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	2.000.000	4.500.000
Disponeret fra overført resultat	-5.338.792	-2.303.073
Disponeret i alt	-3.338.792	2.196.927
7. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. januar 2022	3.107.187	2.643.712
Tilgang i årets løb	0	463.475
Kostpris 31. december 2022	3.107.187	3.107.187
Opskrivninger 1. januar 2022	976.736	976.736
Opskrivninger 31. december 2022	976.736	976.736
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.064.835	-1.997.843
Årets afskrivninger	-67.000	-66.990
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-2.131.835	-2.064.833
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	1.952.088	2.019.090
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2022	71.522.501	47.184.724
Tilgang i årets løb	5.073.187	26.624.067
Afgang i årets løb	-3.221.229	-2.286.290
Kostpris 31. december 2022	73.374.459	71.522.501
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-37.308.822	-33.945.745
Årets afskrivninger	-8.461.977	-5.430.251
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	2.692.859	2.067.174
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	-43.077.940	-37.308.822
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	30.296.519	34.213.679
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	21.762.053	27.757.623

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
9. Deposita		
Kostpris 1. januar 2022	362.710	229.500
Tilgang i årets løb	<u>94.198</u>	<u>133.210</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>456.908</u>	<u>362.710</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 <u>456.908</u>	 <u>362.710</u>
 10. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2022	42.538	407.203
Udskudt skat af årets resultat	<u>536.893</u>	<u>-364.665</u>
	<u>579.431</u>	<u>42.538</u>
 11. Periodeafgrænsningsposter		
Forsikringspræmier	1.175.606	334.720
Vægtafgift	<u>264.486</u>	<u>305.559</u>
	<u>1.440.092</u>	<u>640.279</u>
 12. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2022	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
 Aktiekapitalen består af 1.000 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf.		
 13. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	21.464.303	26.820.768
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-2.740.649</u>	<u>-5.356.465</u>
	<u>18.723.654</u>	<u>21.464.303</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>0</u>	<u>2.233.120</u>

Noter

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er givet pant i grunde og bygninger, ejendom matr. nr. 32 B-D, Brøndby Strand, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør t.kr. 1.952. Selskabets har udstedt ejerpantebreve for i alt t.kr. 1.500 i ovenstående grunde og bygninger. De udstedte ejerpantebreve for t.kr. 1.500 er i selskabets egen besiddelse.

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution vedrørende søsterselskabet K.P. Ejendomme A/S bankengagement med Nykredit A/S.

Selskabet har afgivet pantsætningsforbud i selskabets simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser.

15. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejeaftaler vedrørende driftsmidler. Den årlige lejeforpligtelse er t.kr. 7.379.

Lejeforpligtelser, opsigelsesperiode på 6 mdr. og 12 mdr. i alt t.kr. 1.404.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Ohh Danmark A/S, CVR-nr. 33503164, som er administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Noter

16. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

OHH Ostsee Hanse Holding GMBH	Moderkoncernen
OHH Danmark A/S	Moderselskab
K.P. Ejendomme A/S	Søsterselskab
24/7 MAT A/S	Søsterselskab
Lastvognscenter 24-7 A/S	Søsterselskab
Advokat Claus Høxbro	Bestyrelsesmedlem

Transaktioner

Selskabet har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

	2022	2021
Salg af varer og tjenesteydelser til koncernselskaber t.kr.	1.375	2.417
Leje af biler og trailer fra koncernselskaber t.kr.	6.139	7.450
Leje af lokaler fra koncernselskaber t.kr.	3.018	3.020
Køb af varer og tjenesteydelser til koncernselskaber t.kr.	3.129	5.020
Køb af advokatydelse fra bestyrelsesmedlem Claus Høxbro t.kr.	285	346
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder t.kr.	45	220
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder t.kr.	54	2.955
Gæld til tilknyttede virksomheder t.kr.	2.251	0

17. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.528.977	5.497.241
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-489.017	0
Andre finansielle indtægter	-50.256	-229.104
Øvrige finansielle omkostninger	1.677.449	1.016.671
Skat af årets resultat	-536.893	951.097
	9.130.260	7.235.905

18. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	156.802	9.848.876
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	3.204.755	-3.795.605
	3.361.557	6.053.271
